UỶ BAN NHÂN DÂN

QUẬN LONG BIÊN

Số:          /UBND-NV

V/v đề nghị có ý kiến đối với chỉ

tiêu đăng ký tuyển dụng viên chức

năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Biên, ngày          tháng         năm 2025

}

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH, PTCS, THCS thuộc quận.

Thực hiện Công văn số 4416/SNV-XDCQ ngày 30/12/2024 của Sở Nội

vụ thành phố Hà Nội về việc tiếp nhận viên chức giáo viên về công tác tại các cơ

sở giáo dục thuộc thành phố Hà Nội;

Thực hiện Quyết định số 5417/QĐ-UBND ngày 26/12/2024 của UBND

quận Long Biên về việc giao chỉ tiêu biên chế đối với các trường THCS, Tiểu

học, PTCS, Mầm non năm 2025; Quyết định số 652/QĐ-UBND ngày

20/02/2025 của UBND quận Long Biên về việc điều chỉnh giao chỉ tiêu biên chế

viên chức một số trường Mầm non, Tiểu học, THCS năm 2025;

Căn cứ Kết luận của Chủ tịch UBND quận tại cuộc họp UBND quận ngày

27/02/2025;

UBND quận Long Biên đề nghị các trường Mầm non, Tiểu học, PTCS,

THCS công lập có ý kiến đối với các nội dung tuyển dụng viên chức làm việc tại

các cơ sở giáo dục công lập trực thuộc UBND quận năm 2025 như sau:

1. Thực trạng viên chức

Tên khối

Số viên chức

được giao

năm 2025

Số hiện có

đến ngày

22/02/2025

Số viên chức còn

thiếu

Số viên chức nghỉ

hưu tính đến

31/12/2025

Khối mầm non  1143 1077 66
(Giáo viên 32; Nhân

viên 34)

04
(BGH, Giáo viên)

Khối tiểu học  1366 1113 253
(Giáo viên 237; Nhân

viên 16)

07
(BGH, Giáo viên)

Khối THCS  1151 1029 122
(Giáo viên 113; Nhân

viên 09)

11
(BGH, Giáo viên)

Tổng 3660 3219 441 22

(Biểu 1 - MN, TH, THCS gửi kèm)

2

2. Dự kiến đăng ký tuyển dụng:

Tên khối Số được đăng

ký tuyển

dụng (= số

thiếu + số

nghỉ hưu đến

31/12/2025)

Số đăng ký tuyển dụng Số không

đăng ký

tuyển

dụng

Tổng Giáo

viên

Nhân

viên

kế

toán

Nhân

viên

văn

thư

Nhân

viên

thư

viện

Nhân

viên

thiết bị

Mầm

non

70 66/70 32 6 28   4/70

Tiểu

học

260 166/260 150 1 13 2  94/260

THCS 133 116/133 107 1 1 1 6 17/133

Tổng 463 348/463 289 8 42 3 6 115/463

(Biểu 2 - MN, TH, THCS gửi kèm)

Lý do không đăng ký tuyển dụng 115 chỉ tiêu:

- 22 trường hợp nghỉ hưu cuối năm 2025 (Mầm non 04, Tiểu học 07,

THCS 11), không phù hợp tuyển dụng tại thời điểm 4/2025.

- 10 trường hợp khuyết thiếu Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng (Tiểu học 04 ,

THCS 06), không đăng ký tuyển dụng.

- 01 trường hợp khuyết thiếu Giáo viên Tổng phụ trách (trường PTCS Hy

Vọng), không đăng ký tuyển dụng.

- 82 chỉ tiêu giáo viên cơ bản tiểu học giao nhiều hơn so với số lớp hiện

nay (theo định mức tại Thông tư số 20/2023/TT-BGDĐT ngày 30/10/2023 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn về vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo

chức danh nghề nghiệp và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở

giáo dục phổ thông và các trường chuyên biệt công lập và cơ cấu bộ môn theo

Chương trình Giáo dục Phổ thông 2018, tỉ lệ giáo viên cơ bản là 1,14 giáo viên/

lớp, bao gồm giáo dục trải nghiệm, trong đó đã có tiết chào cờ và sinh hoạt lớp)

tạm thời không đăng ký tuyển dụng.

3. Nội dung xin ý kiến các đơn vị

3.1. Căn cứ tình hình thực tế đội ngũ viên chức tại các đơn vị và kết quả rà

soát, dự kiến đăng ký tuyển dụng, đề nghị các đơn vị cho ý kiến đối với số lượng

viên chức đăng ký tuyển dụng của đơn vị (theo Biểu 2-MN, TH, THCS).

Trường hợp thiếu biên chế mà đơn vị không đăng ký tuyển dụng, yêu cầu

nêu rõ lý do. Hiệu trưởng các đơn vị chịu trách nhiệm với việc đăng ký (hoặc

3

không đăng ký tuyển dụng của đơn vị), đảm bảo số giáo viên hiện nay đã đáp ứng

yêu cầu giảng dạy và không ký hợp đồng lao động tại các vị trí không có nhu cầu

tuyển dụng.

3.2. Đối với 82 chỉ tiêu giáo viên cơ bản tiểu học giao theo định mức tại

Thông tư số 20/2023/TT-BGDĐT ngày 30/10/2023 và cơ cấu bộ môn theo

Chương trình Giáo dục Phổ thông 2018 nhiều hơn so với số lớp hiện nay, các

đơn vị căn cứ nhu cầu thực tế của đơn vị (có tính đến phương án dự phòng để

giảng dạy các tiết thừa giờ hoặc khi viên chức khác nghỉ thai sản, ốm đau; cử

làm tổng phụ trách; điều động khi thành lập các trường mới năm học 2025-

2026) để đề xuất tuyển dụng hoặc không tuyển dụng.

Các đơn vị gửi ý kiến (theo mẫu) về UBND quận (qua phòng Nội vụ)

trước 15h30’ ngày 28/02/2025 để tổng hợp, xem xét đăng ký chỉ tiêu tuyển

dụng, đồng thời điều chỉnh chỉ tiêu biên chế giữa các đơn vị hoặc đề xuất điều

chỉnh chỉ tiêu biên chế giữa các khối theo quy định, đảm bảo việc sử dụng biên

chế hiệu quả, phù hợp với tình hình thực tế./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PCT UBND quận Nguyễn Thị Thanh Hằng;

- Lưu: VT, NV. (05)

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Hà

4

UBND QUẬN LONG BIÊN

TRƯỜNG …………….

Số:          /
V/v đăng ký chỉ tiêu tuyển dụng

viên chức năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Biên, ngày         tháng  02  năm 2025

Kính gửi: UBND quận Long Biên.

Thực hiện Công văn số         /UBND-NV ngày 27/02/2025 của UBND

quận Long Biên về việc đề nghị cho ý kiến về chỉ tiêu tuyển dụng viên chức

năm 2025,

Trường …………..….. đã rà soát chỉ tiêu biên chế và có ý kiến đối với

việc tuyển dụng viên chức năm 2025 như sau:

1. Thống nhất (hoặc không thống nhất) đối với chỉ tiêu biên chế dự kiến

đăng ký tuyển dụng tại Biểu 2-MN (hoặc 2-TH hoặc 2-THCS)

(Nếu không thống nhất đề nghị nêu rõ lý do và cam kết đảm bảo số giáo

viên hiện nay đã đáp ứng yêu cầu giảng dạy và không ký hợp đồng lao động tại

các vị trí không có nhu cầu tuyển dụng.)

2. Đối với chỉ tiêu giáo viên cơ bản tiểu học giao theo định mức tại Thông

tư số 20/2023/TT-BGDĐT ngày 30/10/2023 và cơ cấu bộ môn theo Chương

trình Giáo dục Phổ thông 2018 nhiều hơn so với số lớp hiện nay, trường

………… đăng ký (hoặc không đăng ký) tuyển dụng.

(Nếu đăng ký nêu rõ số lượng đăng ký)

Trường …………….. báo cáo UBND quận Long Biên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT. (03)

HIỆU TRƯỞNG

(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)

		2025-02-27T17:48:11+0700

		2025-02-27T17:52:57+0700

		2025-02-28T11:23:29+0700

		2025-02-28T11:28:33+0700

		2025-02-28T11:28:33+0700

		2025-02-28T11:28:33+0700

		2025-02-28T11:28:33+0700

		2025-02-28T11:28:33+0700